
Sevilla, 13 de diciembre 2011 BOJA núm. 242 Página núm. 73

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2011, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se acuerda la apertura del trámite de información públi-
ca en el procedimiento relativo a la iniciativa de cons-
titución del nuevo municipio de Ventas de Zafarraya, 
por segregación del término municipal de Alhama de 
Granada (Granada).

En relación con la iniciativa de constitución del nuevo mu-
nicipio de Ventas de Zafarraya, por segregación del término mu-
nicipal de Alhama de Granada (Granada), procede en este mo-
mento la apertura del trámite de información pública, previsto en 
el artículo 97.3 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía 
Local de Andalucía, con el fin de que cualquier persona intere-
sada pueda tener conocimiento de todo lo actuado y efectuar, en 
su caso, las alegaciones que estime convenientes.

En virtud de las potestades instructoras de este Centro 
Directivo y a propuesta del Servicio de Régimen Jurídico de 
esta Dirección General de Administración Local,

R E S U E L V O

Someter a información pública la referida iniciativa me-
diante el anuncio de esta resolución, que se insertará en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Granada.

Cualquier persona física o jurídica interesada en exami-
nar el expediente deberá pedir cita para ello, dirigiéndose por 
escrito a:

Consejería de Gobernación y Justicia.
Dirección General de Administración Local.
Plaza Nueva, núm. 4.
Sevilla, 41071.

La petición de cita podrá hacerse desde la publicación del 
primero de los anuncios hasta que termine el plazo de alega-
ciones. Este plazo será de un mes, computado de fecha a fe-
cha, comenzando por la del día siguiente al del último Boletín 
que publique el anuncio.

Las alegaciones podrán presentarse en el Registro del 
Ayuntamiento de Alhama de Granada (Carrera de Francisco de 
Toledo, 5, Alhama de Granada, 18120), o en cualquiera de los 
lugares relacionados en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 15 de noviembnre de 2011.- El Director General,  
Antonio Ramírez Ortega. 

 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2011, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que se 
acuerda la apertura del trámite de información pública 
en el procedimiento relativo a la iniciativa de constitución 
del nuevo municipio de Valderrubio, por segregación del 
término municipal de Pinos Puente (Granada).

En relación con la iniciativa de constitución del nuevo mu-
nicipio de Valderrubio, por segregación del término municipal 
de Pinos Puente (Granada), procede en este momento la aper-

tura del trámite de información pública, previsto en el artícu-
lo 97.3 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía Local 
de Andalucía, con el fin de que cualquier persona interesada 
pueda tener conocimiento de todo lo actuado y efectuar, en su 
caso, las alegaciones que estime convenientes.

En virtud de las potestades instructoras de este Centro 
Directivo y a propuesta del Servicio de Régimen Jurídico de 
esta Dirección General de Administración Local,

R E S U E L V O

Someter a información pública la referida iniciativa me-
diante el anuncio de esta resolución, que se insertará en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Granada.

Cualquier persona física o jurídica interesada en exami-
nar el expediente deberá pedir cita para ello, dirigiéndose por 
escrito a: 

Consejería de Gobernación y Justicia.
Dirección General de Administración Local.
Plaza Nueva, núm. 4.
Sevilla, 41071.

La petición de cita podrá hacerse desde la publicación del 
primero de los anuncios hasta que termine el plazo de alega-
ciones. Este plazo será de un mes, computado de fecha a fe-
cha, comenzando por la del día siguiente al del último Boletín 
que publique el anuncio.

Las alegaciones podrán presentarse en el Registro del 
Ayuntamiento de Pinos Puente (C/ Real, 123, Pinos Puente, 
18240), o en cualquiera de los lugares relacionados en el ar-
tículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Sevilla, 15 de noviembre de 2011.- El Director General, 
Antonio Ramírez Ortega. 

 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2011, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se acuerda la apertura del trámite de información públi-
ca en el procedimiento relativo a la iniciativa de consti-
tución del nuevo municipio de Fornes, por segregación 
del término municipal de Arenas del Rey (Granada).

En relación con la iniciativa de constitución del nuevo mu-
nicipio de Fornes, por segregación del término municipal de 
Arenas del Rey (Granada), procede en este momento la aper-
tura del trámite de información pública, previsto en el artículo 
97.3 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía Local 
de Andalucía, con el fin de que cualquier persona interesada 
pueda tener conocimiento de todo lo actuado y efectuar, en su 
caso, las alegaciones que estime convenientes.

En virtud de las potestades instructoras de este Centro 
Directivo y a propuesta del Servicio de Régimen Jurídico de 
esta Dirección General de Administración Local,

R E S U E L V O

Someter a información pública la referida iniciativa me-
diante el anuncio de esta resolución, que se insertará en el 


